



EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO , Nº 007/2023	
Endereço: AV EXPEDICIONARIO JOSE PEDRO COELHO 3173 sala 01	
Cidade: TUBARÃO	Estado: SC
CNPJ: 27.854.119/0001-88	Inscrição Estadual: 258345497
Banco Ailos: 085 Agência: 0104-0 Conta: 17647-8 Tipo: Conta Corrente Posto Atendimento: 013	
Email : betha.pregao@gmail.com	Fone 3538 0083

Local da Entrega: Conforme Edital
Prazo para entrega e abertura das propostas: Conforme Edital
Condições para pagamento: Conforme Edital

<b>OBJETO</b> AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PITIMBU, conforme especificações e quantidades estabelecidas
<b>VALIDADE DA PROPOSTA:</b> 60 dias

Item	ESPECIFICAÇÃO	un	qntd	Valor un R\$	Valor total R\$	marca
4	ÁLCOOL GEL ETÍLICO 70%, COM AÇÃO ANTI- SÉPTICA, NEUTRO, FRASCO DE 1 L, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SELO DO INMETRO, RESPONSÁVEL QUÍMICO. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES).	UNID.	1170	6,96	8.143,20	CleanShop 379120005

28/04/2023

  
FERNANDO DE SOUZA VENANCIO  
03912030960

## PROPOSTA DE PREÇO/TERMO DE REFERÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL PITIMBU PB  
PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2023

<b>RAZÃO SOCIAL</b>	BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA		
<b>ENDEREÇO</b>	RUA MANOEL FREIRECORREA, 300 GALPAO- SANTA BARBARA-CARIACICA CEP 29.145-210		
<b>CNPJ</b>	14.934.850/0001-71		
<b>TELEFONE</b>	27 3216-9699	<b>CELULAR</b>	27 99981-5551
<b>E-MAIL</b>	licitacao@bless.ind.br		
<b>DADOS BANCARIOS</b>	BANCO SICOOB 756	AGENCIA 3010	CONTA 96.507-3
<b>REP. LEGAL</b>	SAMANTA CESCONETTI AVILA	<b>CART ID.</b>	3091897 SSP ES
<b>CPF</b>	131.051.937-40	<b>CARGO</b>	Sócio Administrador
Certificação digital: O representante legal da empresa que assinará o contrato possui certificação digital ICP Brasil? ( X ) Sim ( ) Não			

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA MODELO	UNIDADE	QDE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
69	CONDICIONADOR CAPILAR INFANTIL, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM APROX. 350ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E HOMOLOGADO PELA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES.	HIDRA HAIR	FRASCO 350 ML	1.160	R\$ 7,47	R\$ 8.665,20
101	SHAMPOO INFANTIL COM FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, DERMATOLOGICAMENTE E HOMOLOGADO PELA ANVISA. COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 100 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	HIDRA HAIR	FRASCO 100 ML	1.210	R\$ 4,23	R\$ 5.118,30

R\$ 13.783,50 (Treze mil, setecentos oitenta três reais e cinquenta centavos)

a) Valor Global da proposta: R\$13.783,50 (Treze mil, setecentos oitenta três reais e cinquenta centavos)

b) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.  
CARIACICA, 28 de abril 2023

SAMANTHA  
CESCONETTI  
AVILA:1310519374  
0

Assinado de forma digital por  
SAMANTHA CESCONETTI  
AVILA:13105193740  
Data: 2023.04.28 13:22:38  
+03'00'

REPRESENTANTE LEGAL: SAMANTA CESCONETTI AVILA  
CPF 131.051.937-40 Sócio Administrador

Proposta de Preços

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

**Pregão nº 007/2023**

Item	Produto	Unidade	Marca	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁCIDO MURIÁTICO COM 1 LITRO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM NOME DE RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES).	Und	Limpa mais	281	R\$ 3,99	R\$ 1.121,19
19	ESCOVA DE NYLON COM SUPORTE/CABO PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO.	Und	Mundial	167	R\$ 3,99	R\$ 666,33
22	FLANELA PARA LIMPEZA, USO GERAL, 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOCADAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. CORES DIVERSAS. DIMENSÃO APROXIMADAS 30X50CM.	Und	Roma	490	R\$ 1,50	R\$ 735,00
25	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PULVERIZADOR COM GATILHO. EMBALAGEM COM 500 ML. VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES.	Und	Campinense	178	R\$ 2,80	R\$ 498,40
34	POLIDOR DE ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO: TENSO ATIVOS, DECAPANTE E COADJUVANTES. EMBALAGEM COM 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES.	Und	Campinense	945	R\$ 1,75	R\$ 1.653,75
35	QUEROSENE, EMBALAGEM COM FRASCO DE MÍNIMO 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES.	Und	Campinense	93	R\$ 7,99	R\$ 743,07
58	GUARDANAPO DE PAPEL – BRANCO. TAMANHO APROXIMADO DE 23 CM X 23 CM. – EMBALAGEM: PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 50 FOLHAS.	Pct	Elly	624	R\$ 1,10	R\$ 686,40

87	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL DE ALTA QUALIDADE. COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, PACOTE COM NO MÍNIMO 4 FRALDAS EM CADA EMBALAGEM. TAMANHO: RN. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES.	Pct	Fofura	900	R\$ 3,99	R\$ 3.591,00
90	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL DE ALTA QUALIDADE. COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, PACOTE COM NO MÍNIMO 4 FRALDAS EM CADA EMBALAGEM. TAMANHO: G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES.	Pct	Fofura	460	R\$ 3,99	R\$ 1.835,40
					Total	R\$ 11.530,54

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 11.530,54 (ONZE MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS).**

- ✓ **PRAZO DE ENTREGA E EXECUÇÃO:** de acordo com o termo de referência.
- ✓ **VALIDADE DA PROPOSTA:** Conforme edital.
- ✓ **CONTA BANCÁRIA: Banco do Brasil:** AG – 0063-9 C/C17409- 2  
**Banco do Bradesco:** AG - 3445-2 C/C 4450-4
- ✓ **Declaro:**
  - 1) que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.
  - 2) que estou de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus anexos.

Campina Grande-PB, 28 de Abril de 2023.



José Abdias Filho  
Sócio Administrador  
CPF: 931065804-53

Pregão: 07/2023

Órgão: Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB

## PROPOSTA COMERCIAL

Sr. Pregoeiro,

A empresa **LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA**, inscrita sob o CNPJ 26.950.671/0001-07 – IE 319/0004244, sediada à Rua: Peru, nº 80, Centro, na cidade de Taquaruçu do Sul/RS – CEP: 98410-000, Tel. (55) 3739-1043, neste ato representada pelo Sr. Marcelo Augusto Cadoná, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na Linha Travessão Seco – Taquaruçu do Sul/RS, portador do RG nº: 1108065903 e inscrito no CPF nº: 036.247.510-50, apresenta suas condições de fornecimento:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
15	Dispenser de sabonete líquido ou álcool em gel, em plástico, com reservatório, capacidade p/ refil de 800 ml e fixação na parede	Nobre	40301	und	80	R\$ 26,09	R\$ 2.087,20
<b>TOTAL: Dois mil e oitenta e sete reais com vinte centavos</b>							<b>RS 2.087,20</b>

### Condições Gerais:

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias da data da entrega das propostas;

Prazo de entrega: 10 (dez) dias;

Prazo de garantia dos materiais: conforme edital

### Disposições Finais:

- Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação.
- Declaramos total concordância com os termos do Edital em referência, e das condições da presente licitação.
- Todos os produtos possuem prazo de garantia de acordo com as previsões legais do Código de Defesa do Consumidor e das condições previstas no edital.

### Dados Bancários:

Banco: 748 Banco Cooperativo Sicredi S.A. / Agência: 0230 / Conta corrente: 05473-4

Banco: 001 Banco do Brasil S.A. / Agência 3749-4 / Conta Corrente: 15256-0

Taquaruçu do Sul/RS, 28 de abril de 2023.

 Assinado de forma digital por MARCELO  
AUGUSTO CADONA:03624751050  
Dados: 2023.04.28 14:52:18 -03'00'

**Marcelo Augusto Cadoná – Sócio Diretor**  
**CPF: 036.247.510-50 - RG:1108065903**

**OLIVEIRA & EULÁLIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME**

Rua: Almeida Barreto, 126 - São José - Fone: (083) 3321-8067

CEP: 58107-630 - Campina Grande - Paraíba

Inscrição Estadual: 16.144.897-6 - CNPJ: 07.324.070/0001-44

E-mail: oliveiraeulalio@yahoo.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	AMACIANTE DE ROUPAS, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATIONICO CERAMIDA, PRESERVANTE, UMECTANTE, CORANTE, OPACIFICANTE, PERFUME E ÁGUA. EMBALAGEM COM 2 LITROS. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES).	PRÓPRIA	UNID	260	4,19	1.089,40
12	DESINFETANTE PARA USO GERAL COM AROMA DE PINHO, FLORAL, LAVANDA, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 2 LITROS. CAIXA COM 06 UNIDADES DATA DE FABRICAÇÃO. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES).	PRÓPRIA	CX	902	16,98	15.315,96
13	DETERGENTE PARA LOUÇA. COMPOSIÇÃO: FLICERINA, FRAGRÂNCIA ÁGUA, ÁCIDO DODECIBENZENO SULFÔNICO, NEUTRALIZANTE, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, CORANTE, AGENTE FORMADOR DE ESPUMA. EMBALAGEM DE 2 LITROS. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES).	PRÓPRIA	UNID	4120	3,75	15.450,00
20	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRASIVO, PARA LIMPEZA EM GERAL, COM 08 UNIDADES, PESO DE 50 GRAMAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES). PACOTES COM 10 UND.	Q LUSTRO	PCT	465	1,73	804,45
27	LUSTRADOR DE MÓVEIS, COMPONENTES: CERA DE CARNAÚBA, PERFUME, MONOESTEARATO DE GLICE-, AROMA: FLORAL, APLICAÇÃO: MÓVEIS ENVERNIZADOS E ENCERADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO. EMBALAGEM 200 ML.	AUDAX	UNID	220	4,19	921,80
30	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOLFRADO, 100% FIBRA CELULÓSICA, FOLHA DUPLA, ROLO COM 30MX10CM, PACOTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 04 ROLOS, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	COALA	PCT	5730	1,87	10.715,10
32	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, COM COSTURAS LATERAIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (45 X 70) CM. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	MPTEX	UNID	1562	2,09	3.264,58

46	TAPETE ANTIDERRAPANTE PARA BOX DE BANHEIRO, CARACTERÍSTICAS: TAPETE COM BASE ANTIDESLIZANTE, CORES DIVERSAS, MATERIAL DE PLÁSTICO (PVC), DIMENSÕES IGUAIS OU SUPERIORES A 40X60CM.	TORRES	UNID	166	18,40	3.054,40
60	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO (PARA DISPENSER), NA COR BRANCA, 100% CELULOSE. PACOTES COM 1.000 (MIL) FOLHAS.	SOFT	PCT	1402	8,59	12.043,18
68	COLÔNIA ADULTO 100ML-ESPECIFICAÇÃO: COLÔNIA DE USO ADULTO, FRAGRÂNCIA SUAVE, TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, ACONDICIONADA EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 100ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES ACERCA DO PRODUTO E FORMULAÇÃO. NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO NO PRAZO.	VENEZA	UNID	65	7,67	498,55
70	CONDICIONADOR DE CABELO (ADULTO) PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE, EMBALAGEM COM 350ML	VENEZA	UNID	65	6,30	409,50
75	CREME PARA CABELO PARA PENTEAR, SEM ENXÁGUE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE E VALIDADE. EMBALAGEM COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 300ML.	VENEZA	UNID	65	5,39	350,35
89	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL DE ALTA QUALIDADE. COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, PACOTE COM NO MÍNIMO 4 FRALDAS EM CADA EMBALAGEM. TAMANHO: M. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES.	HIGITEC	PCT	760	3,94	2.994,40
91	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL DE ALTA QUALIDADE. COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL, PACOTE COM NO MÍNIMO 4 FRALDAS EM CADA EMBALAGEM. TAMANHO: XG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES.	HIGITEC	PCT	260	4,35	1.131,00
95	TOALHAS DE BANHO, 100% ALGODÃO, DE TAMANHO APROXIMADO: 67 X 120CM. EM DIVERSAS CORES.	S. CRISTOVÃO	UNID	960	13,99	13.430,40
102	SHAMPOO, APLICAÇÃO ADULTO, CABELOS NORMAIS EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 ML	VENEZA	UNID	65	6,65	432,25

108	TESOURA PARA CORTAR UNHAS INFANTIL; COM PONTAS ARREDONDADAS; COM CABO DE PLÁSTICO OU SEMELHANTE. CORES SORTIDAS.	MUNDI	UNID	1100	6,15	6.765,00
109	TOALHA DE ROSTO 50X70CM-100% ALGODÃO-NA COR BRANCA.	SÃO CRISTOVÃO	UNID	300	7,35	2.205,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU			TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM			
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023			28 DE ABRIL DE 2023			R\$ 90.875,32
<b>NOVENTA MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS</b>						

**ALÍQUOTA DE ICMS:** 18%

**PRAZO DE ENTREGA:** DE ACORDO COM O EDITAL

**VALIDADE DA PROPOSTA:** DE ACORDO COM O EDITAL

**PRAZO DE PAGAMENTO:** DE ACORDO COM O EDITAL

**PROCEDENCIA E ORIGEM DOS PRODUTOS:** NACIONAL E BRASILEIRA

**CONTA BANCARIA:** BANCO DO BRASIL **CONTA CORRENTE:** 15008-8 **AGENCIA:** 0063-9

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ENCONTRAM-SE INCLUIDOS TODOS OS IMPOSTOS TAXAS, FRETES E DEMAIS ENCARGOS.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODOS OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

DECLARAÇÃO DE TOTAL CONHECIMENTO E CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTE EDITAL DE PREGÃO E SEUS ANEXOS

**O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PITIMBU, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.**

**OLIVEIRA & EULALIO**  
**PRODUTOS DE LIMPEZA**  
**LTDA:07324070000144**

Assinado de forma digital por  
OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE  
LIMPEZA LTDA:07324070000144  
Dados: 2023.05.02 14:55:41 -03'00'

**ANA LETICE R. O. EULALIO**

**REPRESENTANTE LEGAL**

**CPF: 572.099.954-04**



## PROPOSTA COMERCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL PITIMBU / PB

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2023

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PITIMBU, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

**NOME DA EMPRESA:** PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA  
**CNPJ:** 48.962.271/0001-54  
**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 125.522.048.112 - Optante pelo Simples Nacional | Insc. Municipal: 443740  
**ENDEREÇO:** Rua República do Iraque, 40 - Sala 405 - Jardim Oswaldo Cruz - São José dos Campos/SP - CEP 12.216-540  
**TELEFONE/E-MAIL:** (12) 8887-4025 - e-mail: contato@promaxsjc.com.br  
**DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA 2513-5 - C/C 22411-1

A/C: Sr. Pregoeiro  
Prezado Senhor, apresentamos nossa proposta de preço para o pregão supramencionado.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
73	CREME DENTAL INFANTIL EM GEL, SABOR MORANGO; TUTTI FRUTTI OU UVA; SEM FLÚOR ACONDICIONADO TUBOS PLÁSTICOS COM NO MINIMO 50G. HOMOLOGADO PELA ANVISA; PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES.	UNID.	1.310,0	DOCTOR DUCK	R\$3,60	R\$ 4.716,00
97	POMADA PARA ASSADURA DE USO INFANTIL, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E HOMOLOGADO PELA ANVISA. EMBALGEM COM NO MINIMO 45 GRAMAS	UNID.	1.200,0	HIPOMED	R\$6,67	R\$ 8.004,00
<b>PREÇO TOTAL</b>						<b>R\$ 12.720,00</b>
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$</b>		<b>R\$ 12.720,00</b>	doze mil, setecentos e vinte reais.			

**Validade da proposta:** 60 (sessenta) dias.

**Prazo de entrega:** Conforme edital;

**Condição de Pagamento:** Conforme edital;

**Validade dos produtos:** mínimo de 12 (doze) meses.

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, como custos, fretes, impostos, obrigações, entre outros.

Nos preços propostos estão inclusos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação;

Declaramos que, caso seja o vencedor, efetivar a substituição, sem ônus, do objeto que vier a ser rejeitado pela Administração;

Declaramos da capacidade de fornecimento, com os quantitativos ofertados, por item;

Esta empresa não se encontra inadimplente ou impedida de licitar e nem é objeto de quaisquer restrições ou notas desabonadoras no Cadastro de Fornecedores de quaisquer Órgãos da Administração Pública Federal, Estadual ou Municipal, direta ou indireta. Bem como se obriga a declarar a superveniência de fato impeditivo da habilitação ou redução na sua capacidade financeira que venha a afetar as exigências contidas no Edital;

Declaramos atender e estar de acordo com todas as cláusulas do edital;

**DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:**

**Nome:** Raiane Santos de Oliveira

**Cargo:** Sócia/Administradora

**RG:** 47.995.949-3 SSP/SP

**CPF:** 413.573.508-80

**Data de Nascimento:** 22/03/1992

**E-mail:** contato@promaxsjc.com.br

**Endereço residencial:** Avenida Pedro Friggí, nº 3100 Bl 17 Apto 23, Cidade Vista Verde, São José dos Campos/SP, CEP: 12223-430

São José dos Campos, 28 de abril de 2023.

RAIANE  
SANTOS DE  
OLIVEIRA:4  
135735088  
0

Assinado de  
forma digital por  
RAIANE SANTOS  
DE  
OLIVEIRA:4135735  
0880  
Dados: 2023.04.28  
14:54:51 -03'00'

Raiane Santos de Oliveira  
RG: 47.995.949-3 SSP/SP  
CPF: 413.573.508-80  
SÓCIO/ADMINISTRADOR

**ESTADO DA PARAÍBA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2023**

**PROPOSTA COMERCIAL**

**DADOS DA EMPRESA:**

RPC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 41.813.885/0001-25.

Endereço: Av. Comendador Teles 2419, loja 116-parte – Vilar dos Teles.

Cidade: São João de Meriti - Rio de Janeiro. CEP: 25561-162.

Telefone: (21) 4132-5780 / Email: [rpeprodutoseservicos@gmail.com](mailto:rpeprodutoseservicos@gmail.com)

Dados Bancários: Banco do Brasil AG 3101-1 C/C 23547-4

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (x) NÃO ( )

ITEM	DESCRIÇÃO/MARCA/MODELO	UF	QTD	V. UNT	V. TOTAL
72	CREME DENTAL ADULTO, COMPOSIÇÃO 1.500PPM DE FLUÓR, SORBITOL, CARBONATO DE CÁLCIO, CARBOXIMETILCELULOSE, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, Pirofosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, FORMALDEÍDO, METILPARABENO, PROPILPARABENO, ÁGUA E MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO. HOMOLOGADO PELA ANVISA. EMBALAGEM 12 UNIDADES DE 90G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.  MARCA: FREEDENT FABRICANTE: RAYMOUNDS ANVISA: 25351.468242/2014-40	UN	330	R\$ 1,80	R\$ 594,00
77	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA: CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS, COM NO MÍNIMO 32 TUFO DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 A 20 CM C/ SELO DE PROVAÇÃO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. HOMOLOGADO PELA ANVISA; PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.  MARCA: ALG DENTAL FABRICANTE: ALG ANVISA: 25351.244864/2020-34	UN	1410	R\$ 0,77	R\$ 1.085,00
78	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA: CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS, CONTENDO 32 TUFO DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 A 20 CM C/ SELO DE PROVAÇÃO DA ABO - (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. HOMOLOGADO PELA ANVISA; PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES  MARCA: ALG DENTAL FABRICANTE: ALG ANVISA: 25351.244865/2020-89	UN	1910	R\$ 0,75	R\$ 1.432,50
104	PROTETOR SOLAR EM CREME; TIPO DE PROTEÇÃO: UVA/UVB DE FATOR MÍNIMO 50, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE E HOMOLOGADO PELA ANVISA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS ANOS).  MARCA: ALGSUN FABRICANTE: ALGSUN ANVISA: 418210004.002-3	UN	1000	R\$ 14,80	R\$ 14.800,00
<b>TOTAL R\$ 17.912,20 ( Dezessete mil novecentos e doze mil reais e vinte centavos )</b>					

A empresa: **RPC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA** Declara que:

O prazo de validade de nossa proposta é de 60 ( sessenta ) dias, a contar da data de sua apresentação.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte da prestação dos serviços, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguro, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

**RPC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ: 41.813.885/0001-25

Inscr. Estadual: 12.085.907

Av. Comendador Teles 2419, loja 116-parte – Vilar dos Teles – São João de Meriti – RJ – CEP: 25561-162

**Telefone: (21) 4132-5780 - E-mail: [rpeprodutoseservicos@gmail.com](mailto:rpeprodutoseservicos@gmail.com)**



1 estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

3 que **não possui** como sócio, gerente e diretores, servidores da **prefeitura municipal de pitimbu/pb**, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

4 que o prazo de início da entrega dos objetos será de acordo com os termos estabelecidos no anexo i, deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar, na cidade de pitimbu/pb no endereço indicado pela secretaria requisitante, todos os produtos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.

São João de Meriti RJ, 02 de Maio de 2023

MARCIA REGINA  
ILDEFONSO DA  
PAZ:02819371760

Assinado de forma digital  
por MARCIA REGINA  
ILDEFONSO DA  
PAZ:02819371760  
Dados: 2023.05.02 16:15:12  
-03'00'

**RPC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA**  
MARCIA REGINA ILDEFONSO DA PAZ  
RG.: 08.596.041-7 / CPF.: 028.193.717-60  
SÓCIA ADMINISTRADORA



## PROPOSTA FINANCEIRA

**AO MUNICIPIO DE PITIMBU - PB**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023**

**IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:**

**ARTLIMP - ME**

Rua: Josefa Bione, 69 – Cajá - Carpina - PE

CNPJ (MF) Nº 39.862.043/0001-11 - CACEPE Nº 0925902-33

☎ (81) 9 9732-7186

Email: [artlimpcomercial@hotmail.com](mailto:artlimpcomercial@hotmail.com)

**AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PITIMBU**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V UNIT		V TOTAL	
2	ÁGUA SANITÁRIA COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, PRONTO USO, COM 1 LITRO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES).	CX	907	CLORITO	R\$ 14,52	quatorze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 13.169,64	treze mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos
3	ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, EMBALADO EM FRASCO DE 1 L, COM CERTIFICADO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES).	UNID.	1560	PINDORAMA	R\$ 6,47	seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 10.093,20	dez mil e noventa e três reais e vinte centavos
6	AROMATIZADOR DE AR PARA AMBIENTE EM FORMA DE AEROSOL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, EMBALAGEM COM MÍNIMO 400ML. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES).	UNID.	858	AGRADAVEL	R\$ 7,82	sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 6.709,56	seis mil, setecentos e nove reais e cinquenta e seis centavos
11	CLORO, SOLUÇÃO DEHIPOCLORITO SÓDICO COM TEOR ATIVO DE MÍNIMO DE 10 A 12%, PARA LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 2 LITROS. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES).	UNID.	738	LIMPAJA	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 2.996,28	dois mil, novecentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos

17	DISPENSER PARA COPO D'ÁGUA DESCARTÁVEL 180 ML, EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 100 COPOS, PARA FIXAR NA PAREDE.	UNID.	90	NOBRE	R\$ 27,98	vinte e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.518,20	dois mil, quinhentos e dezoito reais e vinte centavos
18	CONJUNTO MOP UMIDO FORMADO PELO BALDE DO TIPO CARRINHO COM ESCORREDOR EM CAPACIDADE APROXIMADA DE 14 LT, POSSUINDO COMPARTIMENTO PARA DUAS AGUAS. GARRA PARA MOP COM ENCAIXE REGULAVEL PARA VARIOS TIPOS DE CABOS, REFIL MOP UMIDO E O CABO DE ALUMINIO COM COMPRIMENTO DE 1,5 E 22MM DE DIAMETRO, TODOS COM ENCAIXES ADEQUADOS.	UNID.	36	BETANIN	R\$ 67,08	sessenta e sete reais e oito centavos	R\$ 2.414,88	dois mil, quatrocentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos
21	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA LEVE E PESADA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, SENDO UMA FACE EM ESPUMA E OUTRA SINTÉTICA COM MINERAL ABRASIVO, TAMANHO MÍNIMO 09X06CM, CONTENDO NA EMBALAGEM.	UNID.	2212	DONA FAXINA	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 1.061,76	mil e sessenta e um reais e setenta e seis centavos
23	FÓSFORO DE SEGURANÇA FEITO DE MADEIRA; MARÇO COM 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS.	PCT	702	BILA	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 1.509,30	mil quinhentos e nove reais e trinta centavos
29	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 19 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ROSQUEAVEL REVESTIDO EM PLÁSTICO.	UNID.	226	PRAVARER	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 732,24	setecentos e trinta e dois reais e vinte e quatro centavos
31	PANO DE PRATO, EM TECIDO DE ALGODÃO, SEM ESTAMPA, COM BAINHA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (80 X 50) CM. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE.	UNID.	1130	SÃO JOSE	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 1.898,40	mil oitocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos

36	REFIL MOP ÚMIDO, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, TIPO PONTA PICOTADA, APLICAÇÃO LIMPEZA, COR BRANCO.	UNID.	55	BETANIN	R\$ 14,56	quatorze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 800,80	oitocentos reais e oitenta centavos
37	RODO PARA PISO, COM 02 (DUAS) BORRACHAS, CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, COMPRIMENTO DA BASE 50 CM E CABO COM 1,20 M, A BORRACHA DEVE ULTRAPASSAR A BASE EM 2,5 CM. O PRODUTO DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	UNID.	470	PRAVARER	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.706,10	mil setecentos e seis reais e dez centavos
38	SABÃO EM BARRA, CAIXA COM 10 TABLETES ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS COM 05 UNIDADES DE 200 G CADA, PRONTO USO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE FABRICAÇÃO. (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES).	CX	471	RISO	R\$ 82,45	oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 38.833,95	trinta e oito mil, oitocentos e trinta e três reais e noventa e cinco centavos
39	SABÃO EM PÓ, COM ENZIMAS, PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. <b>FARDO COM 20 UNIDADES.</b> (PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES).	FARDO	734	TITUTA	R\$ 26,85	vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 19.707,90	dezenove mil, setecentos e sete reais e noventa centavos
40	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE: 20 LITROS. EMBALAGEM: PCT PLÁSTICO CONTENDO 100 UND.	PCT	705	DOKAPLAST	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 2.855,25	dois mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
41	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE: 60 LITROS. EMBALAGEM: PCT PLÁSTICO CONTENDO 100 UND.	PCT	1215	DOKAPLAST	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 10.315,35	dez mil, trezentos e quinze reais e trinta e cinco centavos

42	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE: 100 LITROS. EMBALAGEM: PCT PLÁSTICO CONTENDO 100 UND.	PCT	1015	DOKAPLAST	R\$ 14,29	quatorze reais e vinte e nove centavos	R\$ 14.504,35	quatorze mil, quinhentos e quatro reais e trinta e cinco centavos
43	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, 12 MICRAS.	KG	3500	DOKAPLAST	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 31.115,00	trinta e um mil, cento e quinze reais
44	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	557	DOKAPLAST	R\$ 28,18	vinte e oito reais e dezoito centavos	R\$ 15.696,26	quinze mil, seiscentos e noventa e seis reais e vinte e seis centavos
45	SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS- 5 LITROS	UNID.	83	LIMPAJA	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos	R\$ 1.254,96	mil duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos
48	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, REFORÇADO E CERDAS BEM FIXADAS E RESISTENTES.	UNID.	276	PRAVARER	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.468,32	mil quatrocentos e sessenta e oito reais e trinta e dois centavos



50	VASSORA DE NYLON DOMÉSTICA MACIA, COM CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM EXTREMIDADE ROSQUEADA COM CABO MÍNIMO DE 120 CM.	UNID.	422	PRAVARER	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 2.160,64	dois mil, cento e sessenta reais e sessenta e quatro centavos
51	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, EM MATERIAL POLIESTIRENO. PACOTE COM 50 UNIDADES. COR: BRANCO OU TRANSLÚCIDO. TAMANHO: GRANDE.	PCT	384	PLAZAPEL	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.032,96	mil e trinta e dois reais e noventa e seis centavos
52	COPO DESCARTÁVEL, PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, ATÓXICO, CAPACIDADE DE 50ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CM DE DIÂMETRO DE BOCA, 3,2CM DE DIÂMETRO DE FUNDO E 4CM DE ALTURA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE EM CONFORMIDADE COM A NBR 14.865 E NBR 13.230 DA ABNT. CAIXA COM 50 PACOTES DE 100 UNIDADES.	CX	167	IDEAL	R\$ 80,64	oitenta reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 13.466,88	treze mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos
53	COPO DESCARTÁVEL, PARA ÁGUA EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, ATÓXICO, CAPACIDADE DE 180ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7CM DE DIÂMETRO DE BOCA, 4,2CM DE DIÂMETRO DE FUNDO E 7,5CM DE ALTURA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE EM CONFORMIDADE COM A NBR 14.865 E NBR 13.230 DA ABNT. CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 UNIDADES.	CX	465	IDEAL	R\$ 82,58	oitenta e dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 38.399,70	trinta e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e setenta centavos
54	EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE ISOPOR, TIPO QUENTINHA Nº 09 COM TAMPA, EM MATERIAL ATÓXICO; DESCARTÁVEL, DE FECHAMENTO MANUAL. – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	152	TOTALPALST	R\$ 29,12	vinte e nove reais e doze centavos	R\$ 4.426,24	quatro mil, quatrocentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos

55	FILME PLÁSTICO DE PVC, TRANSPARENTE; ATÓXICO. ROLO COM APROXIMADAMENTE 28 CM X 30 M.	ROLO	228	LUSAFILM	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 524,40	quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
56	GARFO DESCARTÁVEL TIPO SOBREMESA PARA FESTA EM MATERIAL POLIESTIRENO; PACOTE COM 50 UNIDADES. COR: BRANCO OU TRANSLÚCIDO; TAMANHO: PEQUENO.	PCT	234	PLAZAPEL	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 418,86	quatrocentos e dezoito reais e oitenta e seis centavos
57	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, EM MATERIAL POLIESTIRENO; PACOTE COM 50 UNIDADES. COR: BRANCO OU TRANSLÚCIDO. TAMANHO: GRANDE.	PCT	434	PLAZAPEL	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.167,46	mil cento e sessenta e sete reais e quarenta e seis centavos
59	PAPEL ALUMÍNIO – ROLO MEDINDO APROX. 30 CM DE LARGURA E 50/100 METROS.	ROLO	128	WYDA	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 515,84	quinhentos e quinze reais e oitenta e quatro centavos
61	PRATO DESCARTÁVEL RASO, PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES. TAMANHO APROX. 15 CM.	PCT	755	TOTALPALST	R\$ 1,00	um real	R\$ 755,00	setecentos e cinquenta e cinco reais
62	PRATO DESCARTÁVEL RASO PARA REFEIÇÃO, PACOTE CONTENDO 10 UND. TAMANHO APROX. 21 CM.	PCT	955	TOTALPALST	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 2.034,15	dois mil e trinta e quatro reais e quinze centavos

63	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, PACOTE CONTENDO 10 UND. TAMANHO APROX. 12 CM.	PCT	754	TOTALPALST	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 889,72	oitocentos e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos
74	CREME PARA PENTEAR CABELO INFANTIL SEM ENXÁGUE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 200 ML. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E APROVADO PELA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES.	UNID	1160	VENEZA	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.094,80	quatro mil e noventa e quatro reais e oitenta centavos
92	LENÇO UMEDECIDO INFANTIL. PACOTE COM NO MÍNIMO 96 LENÇOS. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E HOMOLOGADO PELA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES.	PCT	1165	COTTON LINE	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.040,65	três mil e quarenta reais e sessenta e cinco centavos
94	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, TRÊS CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA, TIPO USO DESCARTÁVEL. HOMOLOGADA PELA ANVISA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	110	TALGE	R\$ 8,85	oito reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 973,50	novecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
99	SABONETE EM BARRA, DE USO ADULTO COM FÓRMULA SUAVE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E HOMOLOGADO PELA ANVISA, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE PELE; EMBALAGEM DE 90 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO; VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UNID	150	EVEN	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 208,50	duzentos e oito reais e cinquenta centavos
TOTAL		R\$ 255.471,00						
duzentos e cinquenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e um reais								

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

O prazo de validade dos produtos, é 06 (seis) meses contado a partir da entrega dos respectivos produtos solicitados na Ordem de Fornecimento emitida pela Secretaria.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS a contar da data de sua apresentação**

SUZITAVIA APARECIDA  
SANTOS DE  
MORAIS:39862043000111

Assinado de forma digital por  
SUZITAVIA APARECIDA SANTOS  
DE MORAIS:39862043000111

Carpina/PE, 02 DE MAIO DE 2023

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Empresa: **Unha & Cor Cosméticos Eireli** - CNPJ: **17.513.233/0002-71**, Inscrição Estadual: **27140410-8**, Inscrição Municipal: **948768**

Rua Francisco Portugal, 588, Sala 03, Salgado Filho, Aracaju/SE, CEP: 49.020-390 - Fone: (79) 3024-4308 / 98855-9984 - Email: [lojasunhaecor@gmail.com](mailto:lojasunhaecor@gmail.com)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

Local: Site - Compras Públicas



**A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU - Departamento de licitações**

Prezados Senhores, Pela presente, apresentamos nossa Proposta de Preço relativa à Licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na sua preparação resultando os seguintes valores unitários e totais:

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PITIMBU

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
93	LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE INFANTIL, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, COM EXTRATO NATURAL DE AVEIA, ÓLEO DE AMÊNDOAS E BISABOLOL, CONSTAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 200ML. LOÇÃO CREMOSA HIDRATANTE INFANTIL, TESTADA DERMATOLOGICAMENTE COM EXTRATO NATURAL DE AVEIA, ÓLEO DE AMÊNDOAS E BISABOLOL, CONSTAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 200ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	1200	und	Ki Bella	R\$ 12,90	R\$ 15.480,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA:</b>						<b>R\$ 15.480,00</b>

Declaramos que encontram-se incluso no valor total da proposta todas as despesas com encargos sociais, tributos, descontos, emolumentos, impostos, despesas diretas e indiretas em geral, frete (transporte), insumos, materiais e demais condições do objeto da licitação que sejam devidas em decorrência, direta e indireta, do contrato que será firmado, inclusive lucro.

Declaramos também, estar expressamente de acordo com todas as normas do edital e anexos da presente licitação.

Validade da Proposta: 60 ( SESSENTA ) dias.

Prazo e local de entrega: Conforme edital.

Condições de Pagamento: Conforme edital.

Dados Bancários : Banco do Brasil - Ag: 3546-7 - CC: 41330-5 - PIX: [licitacaounhaecor@gmail.com](mailto:licitacaounhaecor@gmail.com)

Informamos que será responsável pela assinatura da ATA de Registro de Preços a Senhora Ana Carolina Melo Oliveira Chiaradia, brasileira, casada, enfermeira, portadora da cédula de identidade nº: 3266859-7/SSP-SE e do CPF-MF nº 043.718.985-64, com endereço na Rua Napoleão Dória, 316 ap. 901, bairro Atalaia, Aracaju(SE), CEP: 49020-390. Telefone: (79) 98855-9984, email: [licitacaounhaecor@gmail.com](mailto:licitacaounhaecor@gmail.com)

Por fim, declaramos concordância com todos os termos do Edital e seus anexos.

Aracaju, 28 de abril de 2023



Ana Carolina Melo Oliveira Chiaradia  
(Sócia Proprietária)  
CPF: 043.718.985-64  
RG: 3266859-7/SE

UNHA & COR  
COSMETICOS  
EIRELI: 1751323  
3000271

Assinado de forma digital por UNHA & COR COSMETICOS  
EIRELI: 1751323000271  
Dados: 2023.04.28 16:08:36 -03'00'

17.513.233/0002-71  
UNHA & COR COSMÉTICOS EIRELI  
Rua Francisco Portugal, 588 - Sala 03  
B. Salgado Filho - CEP: 49020-390  
Aracaju - Sergipe





**UNICA SANEANTES LTDA**  
**43.392.983/0001-61**

CNPJ: 43.392.983/0001-61 INSCR. EST: 0988659-19 OPTANTE PELO SIMPLES: SIM.  
ENDEREÇO: RUA FREI CANECA, 11. ENGENHO MARANGUAPE, PAULISTA - PE, CEP: 53.423-623.  
TELEFONE: (81) 98969-6363 / 99613-3890 E-MAIL: [gunicasaneantes@hotmail.com](mailto:gunicasaneantes@hotmail.com)  
BANCO DO LICITANTE: CAIXA ECONÔMICA AG: 3122 OP 003 CONTA CORRENTE N° 2846-7

**À**  
**PREFEITURA MUNICIPAL PITIMBU**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023**  
**28/04/2023 às 10h00min**

**PROPOSTA**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PITIMBU.

**UNICA SANEANTES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 43.392.983/0001-61 - Endereço: R FREI CANECA - CEP: 53423623 - UF: PE - Município: Paulista - Telefone: (81) 98969-6363**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0026	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO PARA LIMPEZA DE COZINHAS, BANHEIROS, PIAS, AZULEJOS, PLÁSTICOS E ESMALTADOS, FOGÕES E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. INDICADO PARA REMOVER GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS E SALTOS, RISCOS DE LÁPIS. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML. COMPOSIÇÃO: AQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOLTOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES	CONFORME EDITAL	LIMPAJÁ	1.020 UND	R\$ 2,02	2.060,40
0049	VASSOURÃO, COM CERDAS EM NYLON REFORÇADO, TIPO GARI, BASE DE PLÁSTICO MEDINDO 40 CM, CABO DE MADEIRA ESTENDIDO REVESTIDA DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO.	CONFORME EDITAL	PERNAMBUCANAS	161 UND	R\$ 10,67	1.717,87
0067	COLONIA INFANTIL TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE E APROVADO PELA ANVISA. ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MINIMO 200 ML. HOMOLOGADO PELA ANVISA; VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES.	CONFORME EDITAL	VENEZA	1.160 UND	R\$ 6,75	7.830,00
0071	CONTONETE COM HASTES FLEXÍVEIS E PONTA DE ALGODÃO. HOMOLOGADO PELA ANVISA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. CAIXA COM 12 EMBALAGENS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES.	CONFORME EDITAL	USE IT	1.100 CX	R\$ 1,37	1.507,00

**Rua Frei Caneca, N. 11 - Engenho Maranguape. Paulista / PE - CEP 53.423-623**  
**Telefone: 81 99613-3890 /  98969-6363 E-mail: [gunicasaneantes@hotmail.com](mailto:gunicasaneantes@hotmail.com)**

*Cláudia Ferreira*



**UNICA SANEANTES LTDA**  
**43.392.983/0001-61**

0076	DESODORANTE USO PESSOAL, EM SPRAY NEUTRO COM BAIXO TEOR DE ÁLCOOL, FÓRMULA DERMATOLÓGICAMENTE TESTADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 90ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁLCOOL DE CEREAIS, TRICLOSAN SOLUÇÃO 10%, PROPILENO GLICOL, ÁGUA DESTILADA.	CONFORME EDITAL	TABU	130 UND	R\$ 5,30	689,00
0100	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL COM SUA FÓRMULA SUAVE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE E HOMOLOGADO PELA ANVISA, PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, ACONDICIONADO EM FRASCOS, COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 200 ML. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	CONFORME EDITAL	VENEZA	1.210 UND	R\$ 6,75	8.167,50
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 21.971,77</b>	

**Validade da Proposta:** O prazo de validade da proposta **120 dias**, a contar da data de sua apresentação.

**Prazo e Local da Entrega:** Conforme edital.

**Pagamento:** Conforme edital.

**Prazo de vigência:** O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a contar de sua assinatura.

Declaramos, para os devidos fins, que no preço proposto estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive os tributos, taxas, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, fretes, seguros e quaisquer outros custos e despesas incidentes sobre a execução do contrato.

Declaramos que os preços ofertados são fixos e irrevogáveis. Declaramos que no caso de constatação de qualquer problema nos produtos entregues, providenciaremos a substituição. Declaramos ainda que concordamos com todos os termos do edital.

Paulista, 02 de Maio de 2023.

UNICA SANEANTES LTDA



VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ 20.008.831/0001-17

Insc. est. 057136688

Insc. Mun. 3585-3

E-mail: viva\_distribuidora@hotmail.com

Garanhuns- PE

Telefone: 87 3762-0445 / 87 98836-3257

PREFEITURA MUNICIPAL PITIMBU/PB

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.02.040

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PITIMBU;

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO POR EXTENSO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL POR EXTENSO	V. TOTAL
64	ALGODÃO TIPO BOLA, DE ALTA QUALIDADE, MACIO, DE ALTA ABSORÇÃO, DE COR BRANCO, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 100 GRAMAS. HOMOLOGADO PELA ANVISA	COTTON	ALGODÃO BOLA 100G	PC	1100	cinco reais e seis centavos	R\$ 5,06	cinco mil, quinhentos e sessenta e seis reais	R\$ 5.566,00
80	ESPONJA DE BANHO ANATÔMICA, COM DOIS LADOS, LADO MACIO E LADO COMPACTO TAMANHO GRANDE	SANTA CLARA	ESPONJA DE BANHO	UND	630	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6,49	quatro mil e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.088,70
107	TALCO INFANTIL PERFUMADO: COMPOSTO DE CARBONATO DE MAGNÉSIO; FRAGRÂNCIA SUAVE; PH (6,5-7); EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA DOSADORA; TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE; EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 200 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	XUXINHA	TALCO INF. 200G	UND	1200	onze reais e oitenta e três centavos	R\$ 11,83	quatorze mil, cento e noventa e seis reais	R\$ 14.196,00
VALOR TOTAL						R\$ 23.850,70			
VALOR TOTAL POR EXTENSO						vinte e três mil, oitocentos e cinquenta reais e setenta centavos			

VALIDADE: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (SESSENTA) DIAS, a contar da data de sua apresentação;

ENTREGA: Os produtos, quando solicitados deverão ser entregues em até 10 (Dez) dias a contar do recebimento da ordem de compra, no local a ser informado na ordem de entrega.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 dias, contados da apresentação da nota fiscal/fatura no protocolo da Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB.

ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU/PB, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS OBJETOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTA EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA CIDADE DE PITIMBU/PB NO ENDEREÇO INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE, TODOS OS PRODUTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

PITIMBU/PB, 28 DE ABRIL DE 2023.

  
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

CNPJ 20.008.831/0001-17



PREFEITURA MUNICIPAL PITIMBU/PB  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.02.040

**IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE**

A EMPRESA VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 20.008.831/0001-17, LOCALIZADA NA AV. A GALPÃO A, S/ N – DOM HERDER CÂMARA – GARANHUNS – PE POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL INFRA ASSINADO, DECLARA, que os dados da empresa são:

**NOME DA EMPRESA:** VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

**CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 20.008.831/0001-17 / 057136688

**REPRESENTANTE E CARGO:** Silvano Diego de Albuquerque Ferreira / Sócio Administrador

**CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF:** 7.679.226 SDS PE / 071.955.624-41

**ENDEREÇO E TELEFONE:** AV. A GALPÃO A, S/ N – DOM HERDER CÂMARA – GARANHUNS – PE / 87 3762-0445

**AGÊNCIA E Nº DA CONTA BANCÁRIA:** 67-1 / 45591-1VIVA DISTRIB DE PRODUTOS

PITIMBU/PB, 28 DE ABRIL DE 2023.

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
CNPJ 20.008.831/0001-17

CNPJ 20.008.831/0001-17



87 3762-0445



Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara  
GARANHUNS-PE | 55.293-970



viva\_distribuidora@hotmail.co



PREFEITURA MUNICIPAL PITIMBU/PB  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.02.040

**DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E DE INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO**

A EMPRESA VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 20.008.831/0001-17, LOCALIZADA NA AV. A GALPÃO A, S/ N – DOM HERDER CÂMARA – GARANHUNS – PE POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL INFRA ASSINADO, DECLARA EXPRESSAMENTE QUE SE SUJEITA ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL ACIMA CITADO E QUE ACATARÁ INTEGRALMENTE QUALQUER DECISÃO QUE VENHA A SER TOMADA PELO LICITADOR QUANTO À QUALIFICAÇÃO APENAS DAS PROPONENTES QUE TENHAM ATENDIDO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E QUE DEMONSTREM INTEGRAL CAPACIDADE DE EXECUTAR O FORNECIMENTO DO BEM PREVISTO.

DECLARA, AINDA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, A INEXISTÊNCIA DE FATOS SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO OU QUE COMPROMETA A IDONEIDADE DA PROPONENTE NOS TERMOS DO ARTIGO 32, PARÁGRAFO 2º, E ARTIGO 97 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E ALTERAÇÕES SUBSEQUENTES.

**DECLARAÇÃO NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ARTIGO 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

A EMPRESA VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 20.008.831/0001-17, LOCALIZADA NA AV. A GALPÃO A, S/ N – DOM HERDER CÂMARA – GARANHUNS – PE POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL INFRA ASSINADO, DECLARA, PARA FINS DO DISPOSTO NO INC. V DO ART. Nº 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.

**DECLARAÇÃO DO PORTE DA EMPRESA**

A EMPRESA VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 20.008.831/0001-17, LOCALIZADA NA AV. A GALPÃO A, S/ N – DOM HERDER CÂMARA – GARANHUNS – PE POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL INFRA ASSINADO, DECLARA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE SE ENQUADRA COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFÍCIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUÍDAS POR NÃO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAÇÕES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006. DECLARO, PARA FINS DA LC 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES, SOB AS PENALIDADES DESTA, SER:

**MICROEMPRESA** – RECEITA BRUTA ANUAL IGUAL OU INFERIOR A 360.000,00 E ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFÍCIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUÍDAS POR NÃO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAÇÕES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LC 147/2014.

**EMPRESA DE PEQUENO PORTE** – RECEITA BRUTA ANUAL SUPERIOR A 360.000,00 E IGUAL OU INFERIOR A 4.800.000,00 VALORES, ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFÍCIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUÍDAS POR NÃO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAÇÕES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4º DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LC 147/2014.

**DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE**

A EMPRESA VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 20.008.831/0001-17, LOCALIZADA NA AV. A GALPÃO A, S/ N – DOM HERDER CÂMARA – GARANHUNS – PE POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL INFRA ASSINADO, DECLARA NÃO TER RECEBIDO DO MUNICÍPIO DE PITIMBU/PB OU DE QUALQUER OUTRA ENTIDADE DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA OU INDIRETA, EM ÂMBITO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E OU IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO, ASSIM COMO NÃO TER RECEBIDO DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

**CNPJ 20.008.831/0001-17**



87 3762-0445



Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara  
GARANHUNS-PE | 55.293-970



viva\_distribuidora@hotmail.com



**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

DECLARA, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 10.520/02, QUE CUMPRE TODOS OS REQUISITOS PARA HABILITAÇÃO PARA ESTE CERTAME LICITATÓRIO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBUPB- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-SRP.

PITIMBU/PB, 28 DE ABRIL DE 2023.

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
CNPJ 20.008.831/0001-17

CNPJ 20.008.831/0001-17



87 3762-0445



Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara  
GARANHUNS-PE | 55.293-970



viva\_distribuidora@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL PITIMBU/PB  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.02.040

**DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA**

A EMPRESA VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 20.008.831/0001-17, LOCALIZADA NA AV. A GALPÃO A, S/N – DOM HERDER CÂMARA – GARANHUNS – PE POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL INFRA ASSINADO, PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-SRP, DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

- A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-SRP, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELO LICITANTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-SRP, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-SRP NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-SRP, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-SRP QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-SRP NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-SRP ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-SRP NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO MUNICÍPIO DE PITIMBU/PB, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E
- F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

PITIMBU/PB, 28 DE ABRIL DE 2023.

  
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
CNPJ 20.008.831/0001-17

CNPJ 20.008.831/0001-17

87 3762-0445

Av. A Galpão A, S/N - Dom Hélder Câmara  
GARANHUNS-PE | 55.293-970

viva\_distribuidora@hotmail.com

**CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS – EPP  
SUPERMERCADO CARUARU**

R. Praça Senhor do Bom Fim, 41, Centro, Pitimbu-PB  
Tel: (83) 99677-5053/99887-6083  
Email: bentopitimbu@gmail.com

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU-PB.**

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PITIMBU, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

A empresa **CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS – EPP**, Optante pelo Simples Nacional, CNPJ nº 05.834.641/0001-65, I.E: 16.140.070-1, sediada na Rua Praça Senhor do Bom Fim, 41, Centro, Pitimbu-PB, Telefone: 99677-5053/99887-6083, email: bentopitimbu@gmail.com, por intermédio de seu representante legal, infra-assinado, e para os fins do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 007/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2023.02.040**. Apresenta Proposta de Preço para o objeto licitado, conforme abaixo especificado:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P. UNIT	P. TOTAL
7	BACIA PLÁSTICA DE ALTA QUALIDADE, COM CAPACIDADE 28 LITROS. CORES DIVERSAS.	PLASTEX	UNIDADE	96	R\$ 12,89	R\$ 1.237,44
8	BALDE DE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	POLYUTIL	UNIDADE	100	R\$ 11,48	R\$ 1.148,00
9	CESTO PLÁSTICO DE LIXO TELADO – REDONDO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 9 LITROS, CORES VARIADAS. MEDINDO APROX. 25X23 (ALTURAx BASE).	PLASTEX	UNIDADE	101	R\$ 3,48	R\$ 351,48
10	CESTO DE LIXO COM TAMPA E PEDAL, FORMATO: REDONDO OU QUADRADO, CAPACIDADE DE 9 LITROS, CORES DIVERSAS. MEDINDO: APROX. 25X23 (ALTURAxBASE)	PLASTEX	UNIDADE	213	R\$ 16,88	R\$ 3.595,44
14	DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PARA 1000 FOLHAS, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES APROX. DA EMBALAGEM: LARGURA: 26,7 CM, ALTURA: 32CM, PROFUNDIDADE: 12,8 CM.	AG LIMPE	UNIDADE	83	R\$ 27,88	R\$ 2.314,04
16	DISPENSER PARA COPO D'ÁGUA DESCARTÁVEL 50 ML, EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 100 COPOS, PARA FIXAR NA PAREDE.	COOBRAS	UNIDADE	46	R\$ 25,89	R\$ 1.190,94
24	INSETICIDA AEROSOL DE NO MÍNIMO 300 ML COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, BAIXA TOXIDADE, SEM CFC. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	KELTRINE	UNIDADE	830	R\$ 7,99	R\$ 6.631,70
28	LUVA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICA, TAMANHO: P/M/G. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	INBATE	UNIDADE	540	R\$ 2,79	R\$ 1.506,60
33	PASTILHA SANITÁRIA, COM GANCHO PLÁSTICO, EMBALAGEM DE 30G. COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	PRATIK	UNIDADE	2342	R\$ 1,49	R\$ 3.489,58
47	TAPETE CAPACHO, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO E POLIÉSTER, FORMATO RETANGULAR, BASE DE LÁTEX ANTIDERRAPANTE, CORES DIVERSAS, PESO APROXIMADO DE 400G, MEDIDAS IGUAIS OU SUPERIORES A 40X60CM	ARTEPLAST	UNIDADE	35	R\$ 25,00	R\$ 875,00
65	APARELHO DE BARBEAR, TIPO LÂMINA DESCARTÁVEL, AÇO COM DUAS LÂMINAS, COM CABO DE PLÁSTICO ANATÔMICO COM ESTRIAS DE BORRACHA, COM FITA	PROBAK	UNIDADE	260	R\$ 2,00	R\$ 520,00
66	CORTADOR DE UNHA DE MÃO COM ÂNGULO DE ABERTURA PARA UM CORTE RETO E PRECISO, AÇO NIQUELADO CROMADO, DIMENSÕES IGUAIS OU SUPERIORES A 1CM DE ALTURA, 5CM DE LARGURA, E 14 CM DE PROFUNDIDADE.	HUNHEK	UNIDADE	65	R\$ 3,38	R\$ 219,70
79	ESCOVA DE CABELO PARA USO INFANTIL, COM CABO E CERDAS MACIAS, EM MATERIAL SINTÉTICO ATÓXICO. CORES VARIADAS	FIONABABY	UNIDADE	1110	R\$ 7,87	R\$ 8.735,70
81	ESCOVA PARA CABELOS, ADULTO, TAMANHO GRANDE, DIMENSÕES IGUAIS OU SUPERIORES A 27 X 10,5CM, ALMOFADADA, FORMATO OVAL, QUADRADA OU RETANGULAR, PARA PENTEAR CABELO CURTO, MÉDIO E LONGO E FIOS FINOS, MÉDIOS E GROSSOS, EM MATERIAL SINTÉTICO ATÓXICO E PIGMENTOS.	CONDOR	UNIDADE	30	R\$ 12,88	R\$ 386,40
82	ELÁSTICO PARA CABELO INFANTIL TIPO XUXINHA. COMPOSIÇÃO: ELÁSTICO E POLIÉSTER. PACOTE EMBALAGEM COM QUANTIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 20 UNIDADE EM CORES SORTIDAS.	ELASTICA UR	UNIDADE	1310	R\$ 3,98	R\$ 5.213,80
83	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL DE ALTA QUALIDADE. TAMANHO: P. PACOTE COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES, PARA USO ADULTO, ATÓXICA, ELÁSTICA NAS PERNAS, COM FAIXA AJUSTÁVEL COM FITA ADESIVA. NÚCLEO DE ABSORÇÃO COM POLÍMEROS, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO TRANSPARENTE QUE CONTENHA AS INSCRIÇÕES LITOGRAFADAS DE MARCA E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, TAMANHO, MEDIDAS DA CINTURA, QUANTIDADE, APLICAÇÃO, COMPOSIÇÃO E INSTRUÇÕES DE USO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	ENLACE	PACOTE	10	R\$ 5,74	R\$ 57,40
84	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL DE ALTA QUALIDADE. TAMANHO: M. PACOTE COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES, PARA USO ADULTO, ATÓXICA, ELÁSTICA NAS PERNAS, COM FAIXA AJUSTÁVEL COM FITA ADESIVA. NÚCLEO DE ABSORÇÃO COM POLÍMEROS, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO TRANSPARENTE QUE CONTENHA AS INSCRIÇÕES LITOGRAFADAS DE MARCA E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, TAMANHO, MEDIDAS DA CINTURA, QUANTIDADE, APLICAÇÃO, COMPOSIÇÃO E INSTRUÇÕES DE USO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	ENLACE	PACOTE	10	R\$ 5,59	R\$ 55,90
85	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL DE ALTA QUALIDADE. TAMANHO: G. PACOTE COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES, PARA USO ADULTO, TAMANHO GRANDE, ATÓXICA, ELÁSTICA NAS PERNAS, COM FAIXA AJUSTÁVEL COM FITA ADESIVA. NÚCLEO DE ABSORÇÃO COM POLÍMEROS, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO TRANSPARENTE QUE CONTENHA AS INSCRIÇÕES LITOGRAFADAS DE MARCA E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, TAMANHO, MEDIDAS DA CINTURA, QUANTIDADE, APLICAÇÃO, COMPOSIÇÃO E INSTRUÇÕES DE USO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	ENLACE	PACOTE	10	R\$ 5,59	R\$ 55,90

86	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL DE ALTA QUALIDADE. TAMANHO: XG, PACOTE COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES. PARA USO ADULTO, TAMANHO GRANDE, ATÓXICA, ELÁSTICA NAS PERNAS, COM FAIXA AJUSTÁVEL COM FITA ADESIVA. NÚCLEO DE ABSORÇÃO COM POLÍMEROS, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO TRANSPARENTE QUE CONTENHA AS INSCRIÇÕES LITOGRAFADAS DE MARCA E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, TAMANHO, MEDIDAS DA CINTURA, QUANTIDADE, APLICAÇÃO, COMPOSIÇÃO E INSTRUÇÕES DE USO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	ENLACE	PACOTE	10	R\$ 5,88	R\$ 58,80
88	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL DE ALTA QUALIDADE. COM BARREIRA ANTIVAZAMENTO EM GEL SUPER ABSORVENTE EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO, COM GRAVURA NA EMBALAGEM INFORMANDO AS CARACTERÍSTICAS DO MATERIAL. PACOTE COM NO MÍNIMO 4 FRALDAS EM CADA EMBALAGEM. TAMANHO: P. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	BABY WILI	PACOTE	560	R\$ 3,89	R\$ 2.178,40
96	PENTE INFANTIL DE ALTA QUALIDADE, COM CABO, FABRICADO EM MATERIAL EM POLIPROPILENO. CORES VARIADAS	CFISCE	UNIDADE	1110	R\$ 2,48	R\$ 2.752,80
98	SABONETE EM BARRA, DE USO INFANTIL COM FÓRMULA SUAVE, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE E HOMOLOGADO PELA ANVISA, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, EMBALAGEM DE 90 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	POM POM	UNIDADE	1210	R\$ 2,98	R\$ 3.605,80
103	SHAMPOO PARA PIOLHO- 100ML , PRODUTO PARA COMBATE DE PIOLHOS E LÊNDEAS E DE FÁCIL APLICAÇÃO.	ESCABIM	UNIDADE	200	R\$ 13,88	R\$ 2.776,00
105	PENTE EM PLASTICO RIGIDO PARA CABELO, DENTES LARGOS, TAMANHO 20 CM, COM CABO	RENTE CHACHOS	UNIDADE	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
106	PENTE PARA CASPA E PILHO- CORES SORTIDAS, MATERIAL DE PLÁSTICO RESISTENTE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO.	PENTE FINO	UNIDADE	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
					<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 49.196,82</b>

**VALOR TOTAL: 49.196,82 (quarenta e nove mil cento e noventa e seis reais e oitenta e dois centavos)**

A EMPRESA: **CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS – EPP**, Optante pelo Simples Nacional, CNPJ nº 05.834.641/0001-65, I.E: 16.140.070-1, sediada na Rua Praça Senhor do Bom Fim, 41, Centro, Pitimbu-PB, **DECLARA QUE:**

**1 - ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.**

**2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.**

**3 - QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU/PB, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.**

**4 - QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS OBJETOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTA EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NA CIDADE DE PITIMBU/PB NO ENDEREÇO INDICADO PELA SECRETARIA REQUISITANTE. TODOS OS PRODUTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.**

BANCO: 01 - AGÊNCIA: 1262-9, CONTA CORRENTE: 10833-2, BANCO DO BRASIL

PITIMBU, 03 DE MAIO DE 2023

**CIDRAILDA ORDOENS  
DOS  
SANTOS:03034748400**

Assinado de forma digital por  
CIDRAILDA ORDOENS DOS  
SANTOS:03034748400  
Dados: 2023.05.03 11:47:41 -03'00'

CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS  
CPF: 030.347.484-00

Tel: (83) 99677-5053/99887-6083

Email: bentopitimbu@gmail.com